ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de 2021, às 14h, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

GUAPORÉ, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 18/2021, de 04.01.2021, reuniram-se

com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021, de que trata o Edital

nº 146/2021, destinado à AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES DE AR PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL ALEXANDRE BACCHI, ZAIDA ZANON E IMACULADA

CONCEIÇÃO E ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGUINHO DE GENTE.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: MASTERTEK COM. DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 01.644.173/0001-05,

representado pelo sr. Lucas Ecco, CPF nº 035.835.980-59, conforme credenciamento. A empresa apresentou declaração de

enquadramento de ME/EPP.

LICITANTE 02: BAGATOLI IND. E COM. DE REFRIGERAÇÃO E ELTRONICOS EIRELI., CNPJ nº

00.897.750/0001-08, representado pelo sr. Tiago Bergamaschi, CPF nº 080.736.089-95, conforme credenciamento. A empresa

apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

LICITANTE 03: REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME., CNPJ nº 23.162.246/0001-65,

representado pelo sr. Luis Fernando Bernardi Rodrigues, CPF nº 020.754.480-86, conforme credenciamento. A empresa apresentou

declaração de enquadramento de ME/EPP.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

LICITANTE 04: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP., CNPJ nº 00.478.911/0001-29, representado pelo sr. Valcir

Mota, CPF nº 048.428.279-47, conforme credenciamento. A empresa apresentou declaração de enquadramento de ME/EPP.

LICITANTE 05: SHOPTOM COM. DE ELETROELETRONICOS LTDA., CNPJ nº 14.421.505/001-34,

representado pelo sr. Everton de Souza, CPF nº 761.020.920-15, conforme contrato social. A empresa apresentou declaração de

enquadramento de ME/EPP.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a Declaração de Habilitação. A PREGOEIRA

inicia a sessão de lances onde os valores estão registrados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

LICITANTE

02

LICITANTE

03

LICITANTE

04

LICITANTE

05

1

Condicionadores de ar

tipo split 9000 btus,

conforme Edital. MASTERTEK BAGATOLI REFRIGERAR DIGIPLUS SHOPTOM

Valor de referência

global: R$ 1.883,33

 PROPOSTA 1.870,00 1.375,00 1.430,00 1.499,85 1.499,00

  Fora da rodada Desiste 1.365,00 Desiste 1.370,00

    1.355,00  1.360,00

    1.345,00  1.350,00

    1.335,00  1.340,00

    1.325,00  1.330,00

    1.315,00  1.320,00

    1.305,00  1.310,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

3

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

    1.295,00  1.300,00

    1.285,00  1.290,00

    1.275,00  1.280,00

    1.265,00  1.270,00

    1.245,00  1.250,00

    1.235,00  1.240,00

    1.225,00  1.230,00

    1.215,00  1.220,00

    1.205,00  1.210,00

    1.195,00  1.200,00

    1.185,00  1.190,00

    1.130,00  1.150,00

      Desiste

 VENCEDOR   1.130,00

O representante da empresa BAGATOLI se retirou da sessão após o credenciamento.

O representante da empresa MASTERTEK se retirou da sessão após a classificação das propostas.

A PREGOEIRA encerrou a sessão pública e passou à verificação dos documentos exigidos para a habilitação dos licitantes

vencedores. Após a abertura e conferência dos envelopes e do seu conteúdo pela Pregoeira, constatou-se que os documentos

apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é declarada vencedora a empresa abaixo:

LICITANTE: REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME, no item 01.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

4

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata a PREGOEIRA, a EQUIPE DE APOIO e licitantes presentes.

Intimem-se os interessados.

ELISA C. PIEROSAN DE SOUZA

Pregoeira

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

REFRIGERAR COM. DE CLIMATIZADORES LTDA ME

Representante da Empresa

DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP

Representante da Empresa

SHOPTOM COM. DE ELETROELETRONICOS LTDA

Representante da Empresa